Открытое акционерное
общество
«Белорусский межбанковский
расчетный центр»

ПРОТОКОЛ

17.09.2021 № 76/з

г. Минск

заседания конкурсной комиссии
по закупкам товаров (работ,
услуг) о рассмотрении первых
разделов предложений
участников электронного
аукциона от 26.08.2021
№ AU20210826224662
(2021-926184)

Место проведения:
г. Минск, ул. Кальварийская, 7
дистанционно с использованием
информационно-
телекоммуникационных средств
Начало – в 10:00

ПРИСУТСТВОВАЛИ:

Коваль С.П. – начальник Департамента ИТ инфраструктуры,
председатель конкурсной комиссии по закупкам
товаров (работ, услуг);

Хромова Э.Е. – специалист 1 категории Управления закупок,
секретарь конкурсной комиссии по закупкам товаров
(работ, услуг);

Галкин А.Ю. – начальник Управления закупок, член конкурсной
комиссии по закупкам товаров (работ, услуг);

Дербенёв Д.Б. – начальник Управления безопасности, член
конкурсной комиссии по закупкам товаров (работ,
услуг);

Короткевич С.В. – главный инженер Управления администрирования
вычислительной инфраструктуры Департамента
ИТ инфраструктуры, член конкурсной комиссии по
закупкам товаров (работ, услуг);

Ореховская Е.А. – главный экономист Финансового управления, член
конкурсной комиссии по закупкам товаров (работ,
услуг);

2

Лапуть В.В. – заместитель начальника Управления развития и
сопровождения автоматизированных
информационных систем Департамента разработки и
развития, член конкурсной комиссии по закупкам
товаров (работ, услуг);

Садовский Д.В. – начальник Отдела внутреннего контроля, член
конкурсной комиссии по закупкам товаров (работ,
услуг);

Ходос П.Н. – начальник Управления правовой работы, член
конкурсной комиссии по закупкам товаров (работ,
услуг);

Яковлева Г.В. – начальник Управления защиты информации
в корпоративной информационной системе, член
конкурсной комиссии по закупкам товаров (работ,
услуг);

Якушик Г.Н. – начальник              Административно-хозяйственного
управления, член конкурсной комиссии по закупкам
товаров (работ, услуг).

ПОВЕСТКА ДНЯ:
1. О рассмотрении первых разделов предложений участников

электронного аукциона от 26.08.2021 № AU20210826224662 (2021-926184)
на закупку оборудования межсетевого экранирования с оказанием услуг
по технической поддержке и допуске к торгам.

СЛУШАЛИ:
1. Галкина А.Ю. с информацией о том, что на электронной торговой

площадке ОАО «Белорусская универсальная товарная биржа» размещен
электронный аукцион от 26.08.2021 № AU20210826224662 (2021-926184)
на закупку оборудования межсетевого экранирования с оказанием услуг
по технической поддержке (далее – электронный аукцион).

В срок для подготовки и подачи предложений до 23:59 09.09.2021,
поступило 3 (три) предложения участников. Основные сведения,
указанные в первых разделах предложений участников представлены
в таблице 1:

Таблица 1
Номер

участника

№ п/п
O20210909266099 O20210909266113 O20210909266119

Наименование
предлагаемых
товаров

FortiGate-60F
FortiGate-1100E
FortiGate-1101E
(по 2 единицы

каждой модели)

FortiGate-60F
FortiGate-1100E
FortiGate-1101E
(по 2 единицы

каждой модели)

USG6630E
(PDUC13 Europe)1

USG6630E
(PDUC13Europe)
USG6525E-AC

(PDUC13Europe)

3

Номер
участника

№ п/п
O20210909266099 O20210909266113 O20210909266119

(по 2 единицы
каждой модели)

Страна
происхождения
товаров

Тайвань Тайвань Китай

Объем, ед.изм. 6 ед. 6 ед. 6 ед.

Срок (сроки)
поставки товаров

в течении 120
календарных дней

от даты
заключения

договора обеими
сторонами

в течении 120
календарных дней

от даты
заключения

договора обеими
сторонами

Поставка не
позднее 120

календарных дней

Место поставки
товаров

г. Минск,
ул. Кальварийская,

7

г. Минск,
ул. Кальварийская,

7

г. Минск,
ул. Кальварийская,

7

Форма, сроки и
условия оплаты
поставки

Оплата
белорусскими

рублями в
безналичном

порядке путем
перечисления

денежных средств
на расчетный счет

поставщика в
течении 10 рабочих

дней от даты
поставки.

Оплата
белорусскими

рублями в
безналичном

порядке путем
перечисления

денежных средств
на расчетный счет

поставщика в
течении 10 рабочих

дней от даты
поставки.

Оплата
производится
единоразово в
белорусских

рублях в течение
10 (десяти)

банковских дней от
даты поставки
оборудования

Гарантийные
обязательства со
стороны участника

5 лет от даты
поставки

5 лет от даты
поставки 5 лет

Срок действия
предложения
участника

60 календарных
дней от даты

истечения срока
для подготовки и

подачи
предложения.

60 календарных
дней от даты

истечения срока
для подготовки и

подачи
предложения.

60 (шестьдесят)
календарных дней
от даты истечения

срока для
подготовки и

подачи
предложения.

Заявление о
согласии
заключить договор
на условиях,
указанных в
аукционных
документах

+ + +

Описание
технических и
экономических
показателей
(характеристик)
предмета закупки.
Документы и (или)
сведения,
подтверждающие
соответствие
предмету закупки и

1. Спецификация;
2. Техническое

описание

1. Спецификация;
2. Техническое

описание
1. Спецификация

4

Номер
участника

№ п/п
O20210909266099 O20210909266113 O20210909266119

требованиям к
предмету закупки,
установленным
аукционными
документами

Пунктом восемь аукционных документов от 26.08.2021 № 38-09/4380
на закупку оборудования межсетевого экранирования с оказанием услуг
по технической поддержке (далее – аукционные документы)
для подтверждения соответствия предлагаемого участниками товара
установлено требование о представлении в первом разделе предложения
технической спецификации (datasheet) производителя со ссылкой
на официальный (открытый) источник производителя, либо другие
документы, однозначно определяющие товар и его технические
характеристики. Вышеуказанные документ(ы) в составе предложения
участника O20210909266119 отсутствует.

Соответствие первого раздела представленных участниками
предложений отражено в таблице 2

Таблица 2

№ п/п

Регистрационный номер
предложения, присвоенный

электронной торговой
площадкой

Соответствие первого раздела
предложения участника требованиям

аукционных документов
(соответствует/ не соответствует)

1 O20210909266099 соответствует
2 O20210909266113 соответствует
3 O20210909266119 не соответствует

РЕШИЛИ:
1. Признать первый раздел предложения участника O20210909266119

не соответствующим требованиям аукционных документов,
так как не выполнено требование о представлении в первом разделе
предложения технической спецификации (datasheet) производителя
со ссылкой на официальный (открытый) источник производителя,
либо других документов, однозначно определяющих товар
и его технические характеристики.

2. На основании абзаца шесть пункта 11 аукционных документов
отклонить предложение участника O20210909266119, так как первый
раздел предложения данного участника не соответствует требованиям
аукционных документов.

5

3. Признать первый раздел предложений участников
O20210909266099, O20210909266113, соответствующим требованиям
аукционных документов и допустить к торгам электронного аукциона.

4. Установить в качестве начальной цены электронного аукциона
ориентировочную стоимость закупки в размере 690 072,00 белорусских
рублей.

Дата и время проведения торгов 23.09.2021 в 10:00.

ГОЛОСОВАЛИ: ЗА – 10, ПРОТИВ – НЕТ, ВОЗДЕРЖАЛИСЬ – НЕТ

Председатель конкурсной комиссии
по закупкам товаров (работ, услуг) С.П.Коваль
Секретарь конкурсной комиссии
по закупкам товаров (работ, услуг) Э.Е.Хромова

Члены конкурсной комиссии по закупкам
товаров (работ, услуг): А.Ю.Галкин

Д.Б.Дербёнев

С.В.Короткевич

Е.А.Ореховская

В.В.Лапуть

Д.В.Садовский

П.Н.Ходос

Г.В.Яковлева

Г.Н.Якушик